I 1 capitulum omnibus Christi fidelibus eternam in domino salutem. Cum inter opera cari-

tatis elemosinarum 1argitas precipua reputetur, dignum est, ut pauperibus Christi sustentationis 

subsidium non negetur. Hinc est, quod noscere volumus tam presentes quam futuri temporis 

successores, quod nos collationem ecclesie in Biwendhe cum omnibus bonis et proprietatibus 

15 eidem pertinentibus, quam dominus Helmoldus, ejusdem ecclesie hereditarius patronus, cum 

consensu et bona voluntate heredum suorum coram viris discretis, videlicet venerabili patri 

nostro, beate memorie episcopo Meighardo, et domino L. de Scladem, tunc temporis archi-

dyacono, et aliis quam pluribus novo hospitali in honorem beate genitricis domini et ad 

sustentationem pauperum Christi in Brunesw ic constructo se rationabiliter et 1ibere fecisse pro-

2otestatus est, quam etiam ordinationem dictus episcopus M. et L. archidyaconus voluntarie rati-

ficaverunt, ratam et irrevocabilem servare cupimus perpetuo, hac vero conditione supposita, ne 

locus divinis et parrochiales sacramentis fraudentur. Ne igitur tam pio ac 1audabi1i facto con-

sensus noster contradicere videatur, quod absit, hanc litteram munimine sigilli nostri roboratam 

procuratoribus dicti hospitalis tradimus conservandam. Datum anno domini m°cc°1xiij vij ka-

25 lendas Maji. 

i o Hermannus ] H' Orig. 

1263 April 25 Northeim. Abt, Prior und Convent des Stifts zu Northeim verkaufen dem Bla-

sienstifte Güter zu Vinsleben (Vennesleve), Honnenstede, Tueleken, Klein-Dahlum (in minori villa 

Dalem) und Klein-Twieflingen (in minori Tuiflinge). Unter den Zeugen Gevehardus plebanus 

jo sancti Magni. Datum Northern anno gracie m°cc°lx°ii j° vij° kalendas Maji. [2oo 

Abschrift im Ordinarius St Blasii zu Wolfenbüttel. 
D I P L O M . B R V N S w I C . i l . 1 2 
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/263 Julii^• Braunschweig. Bertold, Deutschordenskomtur in Langeln, verkauft dem Marien-

spitale eine Hufe und einen Hof zu Biewende. [20I 

Original im Stadtarchive, das kleine runde Siegel an rothgelbem Seidenstränge zeigt eine Heiligenfigur mit 
Buch und Schlüssel und die Umschrift: * ß • G 0 0 ) Q ^ X ) 0 > ] I & 0 1 $ I ß • I • TsfZ<$®$Jj^. Rückvermerk 
des xiv Jahrh. de uno manso in B i w e n d e n . Gedruckt bei Pistorius, Amoen. polit.-jurid. VIII, S. 2389, im Asseb. 5 
Urk.-B. 1, S. 2/7 und bei Jacobs, Urk.-B. der Deutfchordens-Commende Langeln S. 21. 

U N i v e r s i s Christi fidelibus presentem paginam inspecturis Bertoldus, in ordine domus Teu-

tonice conmendator in Langhenem, orationum plenitudinem devotarum. Quoniam facta 

hominum etiam 1audabi1ia inopinato eventu sepius corrumpuntur, nisi posteris per scripti me-

moriam oblivio auferatur et veritas inportetur, hinc est, quod notum esse volumus tam presen- io 

tibus quam futuris, quod nos deficientes in pecunia, cum bona solvere deberemus, que in 

Luckenem contra dominum Ecbertum emimus seniorem, ad novum hospitale in honorem beate 

virginis in Bruneswich edificatum de conmuni consensu fratrum nostrorum unum mansum et 

unam curiam in Biwendhe vendidimus jure perpetuo possidendos, videlicet cum omni utilitate, 

quam habent in villa, agris, cultis, colendis, pascuis et in pratis. Ut autem hec nostra venditio 15 

firma et inmobilis perseveret, hoc scriptum dedimus nostri sigilli munimine roboratum. Testes 

hujus facti sunt frater Helmoldus, frater Beteco de Grafhorst, frater Johannes connomine Nor-

teco, frater Thidericus de Biwende, filius Marquardi, dominus Ecbertus junior de Asseburch, 

dominus Ludolfus de Jerkessem, milites, Henricus Longus et Johannes frater suus, Henricus 

Ho1tniker, Heiso et Johannes frater suus de Luckenem, Henricus Timmo, Henricus de sancto 2o 

Michahele et Conradus de Vrosen. Acta sunt hec in Bruneswich anno domini m°cc° 1xiij° ij° 

idus Ju1ii. 

si 26 4—6y.J Propst Konrad und Prior in M. von Dorstadt bekunden, daß sie vom Kloster 

Heiningen vier Holznutzungen, die ihm von den Brüdern Johann und Berthold sv. Dorstadt: 

dictis de •ipsa villa No 214) verpfändet waren, wiedergekauft und mit diesen sich über deren 25 

Gebrauch sowie über künftige Verpfändungen ihrer Holznutzungen bei Dorstadt vereinbart 

haben. Unter den Zeugen Heinricus de Ingeleve, Luderus et alii quam plures. [202 

Original mit dem Propsteisiegel zu Dorstadt. — Bis 1269 ist Propst Konrad, 1264 Priorin M. nachzuweisen. 

s i264—Gef.) Propst und Priorin von Dorstadt verschreiben ihrer Klostersungsrau Armgart 
vom Steinwege eine Leibzucht. [203 30 

Original mit dem Conventssiegel zu Dorstadt. — Wegen der Datierung vgl. No 202. 
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Onradus Dei gracia prepositus in Dorstat, M. . priorissa totusque conventus ejusdem ec-

clesie omnibus hoc visuris oraciones in Christo. Noverint universi presentem litteram in-

specturi, quod nos de communi consensu nostri capituli quatuor marcas examinati argenti a do-

mina Bertrade, relicta domini O1rici de Lapidea via, recepimus sub hac forma, ut nos filie ejus